Pedido Coletivo

Enviado eletronicamente à Justiça Eleitoral em: 05/08/2022 as 20:33:53

Exmo(a) Sr.(a) Juiz,

             O partido Movimento Democrático Brasileiro - MDB qualificado e subscrito no respectivo DRAP, vem requerer, nos
termos da Resolução TSE nº. 23.609/2019, o registro da candidatura de ALBERTO PEREIRA MOURÃO ao cargo de Deputado
Federal, instruindo o pedido com a documentação e as informações exigidas.

 IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO
Título de eleitor: 129992550116
Nome Completo civil ou nome social do candidato: ALBERTO PEREIRA MOURÃO
Nome conforme a RFB: ALBERTO PEREIRA MOURÃO
Partido: Movimento Democrático Brasileiro
Cargo: Deputado Federal
Número: 1599
Nome para urna: ALBERTO MOURÃO
Nome fonético: ALBERTO MOURÃO
Concorrendo a reeleição para o mesmo cargo? NÃO
Cargo eletivo que ocupa: Nenhum cargo

O(A) candidato(a) é brasileiro(a) nato(a), nascido(a) em SÃO PAULO - SÃO PAULO, no dia 26/04/1954, do gênero masculino,
cor/raça branca, casado,  portador(a) do documento de identidade nº 5220976-3 - SSP - SP, CPF nº 73105155872, grau de
instrução superior completo, Empresário, não há informação complementar e não ocupou nos últimos 6 meses cargo em
comissão ou função comissionada na administração pública.

Eleições anteriores
Eleições 2016, Eleições 2012, Eleições 2010, Eleições 2004, Eleições 2000, Eleições 1998 e Anterior a 1996

Deficiências
Não informado.

Endereço onde receberá notificações, intimações e demais comunicações da Justiça Eleitoral
RUA Rua Heitor Sanches, 49 apto 151 Canto do Forte, PRAIA GRANDE - SP, CEP: 11700310.

Endereço para atribuição de CNPJ
RUA Rua Heitor Sanches, 49 apto 151 Canto do Forte, PRAIA GRANDE - SP, CEP: 11700310.

Endereço de comitê central de campanha
RUA Rua Heitor Sanches, 49 apto 151 Canto do Forte, PRAIA GRANDE - SP, CEP: 11700310.

Telefones Cadastrados
(13) 34712619
(13) 996352604 Whatsapp

Sites
https://albertomourao.com.br

Correio Eletrônico
apmourao@mcpg.com.br

Requerimento de Registro de Candidatura - RRC

Identificador: bfcb82ad3977b11dabb33ce8b4228493

Declaro, para os devidos fins, que as informações contidas no presente Requerimento de Registro de Candidaturas – RRC são verdadeiras
e autorizo o partido, a federação ou a coligação a solicitar o registro da minha candidatura perante a Justiça Eleitoral.
Declaro ainda que estou ciente de que:
 - devo prestar contas à Justiça Eleitoral, ainda que haja renúncia, desistência, substituição, indeferimento, cassação ou cancelamento do
registro da minha candidatura;
 - devo acessar o mural eletrônico e os meios descritos no §1º do art. 38 da Resolução TSE nº 23.609/2019, para verificar o recebimento de
citações, intimações, notificações e comunicações da Justiça Eleitoral, responsabilizando-me por manter atualizadas as informações
relativas a estes meios;
 - os dados e os documentos relativos ao pedido de registro serão divulgados no sítio do Tribunal Superior Eleitoral e dos tribunais regionais
eleitorais, com observância às regras da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) (Lei nº 9.504/1997, art. 11, § 6º; Lei nº
13.709/2018);
 - as informações prestadas neste RRC quanto a nome social, gênero, cor ou raça, deficiência, estado civil, ocupação e dados para contato
serão utilizadas para atualização dos meus dados no Cadastro Eleitoral.

São Paulo, 8 de Agosto de 2022.

ALBERTO PEREIRA MOURÃO

Identificador: bfcb82ad3977b11dabb33ce8b4228493

             Eu, ALBERTO PEREIRA MOURÃO, portador do título de eleitor nº. 129992550116, candidato ao
cargo de Deputado Federal, no estado de SÃO PAULO, declaro que estão   sendo anexados ao presente
Requerimento de Registro de Candidaturas os originais dos documentos abaixo relacionados:

TIPO DOCUMENTO NOME DO ARQUIVO
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 7.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 13_1659448731966.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 8.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 9.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 27.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 28.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 29.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 30.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 31.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 13_1659448758960.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 2º grau 14_1659448759642.pdf
Identidade RG.pdf
Comprovante de escolaridade escolaridade.pdf
Certidão criminal da Justiça Federal de 1º grau TRF1.pdf
Certidão criminal da Justiça Federal de 2º grau TRF2.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 1.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 2.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 3.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 4.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 5.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 6.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 10.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 11.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 12.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 13.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 14.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 15.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 16.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 17.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 18.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 19.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 20.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 21.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 22.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 23.pdf

Declaração de Entrega de Documentos

TIPO DOCUMENTO NOME DO ARQUIVO
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 24.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 25.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 26.pdf

São Paulo, 8 de Agosto de 2022.

ALBERTO PEREIRA MOURÃO

Declaração de bens

Exmo(a) Sr(a) Juiz,

             ALBERTO PEREIRA MOURÃO, portador do título de eleitor nº. 129992550116, vem, nos termos da
Resolução TSE nº. 23.609/2019, apresentar sua declaração de bens.

Tipo do bem Descrição bem Valor (R$)
Casa Casa  Condomínio Véu da Noiva - Campos de

Jordão/SP
R
$ 1.689.580,00

Quotas ou
quinhões de
capital

Credito da Mourao Construtora e Incorporadora LTDA R
$ 3.000.000,00

Terreno Lote nº 28 da Quadra 09 - Vila Tupi - Praia Grande/SP R$ 40.000,00
Terreno Lote nº 25 da Quadra 09 - Vila Tupi - Praia Grande/SP R$ 40.000,00
Terreno Lote nº 26 da Quadra 09 - Vila Tupi - Praia Grande/SP R$ 40.000,00
Terreno Lote nº 27 da Quadra 09 - Vila Tupi - Praia Grande/SP R$ 40.000,00
Prédio comercial Terreno Rua tiradentes - Jardim Mathilde - Praia

Grande/SP
R$ 41.638,27

Loja  Loja Comercial - Lotes 01, 02, 03 e 04 da Quadra 09 -
Vila Tupi - Praia Grande/SP

R$ 340.000,00

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

Ações do Bradesco S/A R$ 2.451,88

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

Ações Ordinárias Nominativas da Site
Empreendimentos e Participações S/A

R
$ 1.500.000,00

Quotas ou
quinhões de
capital

100% das Cotas de Capital da Firma G12
Construtores Associados

R
$ 4.502.540,92

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

Caderneta de Poupança BC Brasil S/A R$ 1.567,73

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

Caderneta de Poupança BC Brasil S/A R$ 3.897,68

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

Caderneta de Poupança Bradesco S/A R$ 19.260,35

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

Credito de Adérito Pereira Mourão R$ 462.575,00

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

Fundo Brad Fie de firp simples R$ 179.147,68

Quotas ou
quinhões de

98% das Quotas da empresa Mourao Construtora
Ltda

R
$ 7.849.000,00

capital
Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

Crédito com a Mourao Construtora e Incorporadora
Ltda.

R
$ 1.151.750,21

Depósito bancário
em conta corrente
no País

C/corrente BC Bradesco S/A R$ 129.096,91

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

VGBL - Bradesco R
$ 1.350.000,00

Casa Casa construída no terreno lote 05  - Canto do Pauba
- São Sebastião/SP

R$ 904.930,00

São Paulo, 8 de Agosto de 2022.

ALBERTO PEREIRA MOURÃO